[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 марта 2021 года
	№ 414

О приватизации муниципального имущества
Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Онежское» на 2021 год» от 19 ноября 2020 года № 326,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
1.1. Осуществить приватизацию способом публичного предложения следующих объектов муниципальной собственности:
Лот № 1: Здание котельной общей площадью 88,5 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060140:87 с земельным участком общей площадью 214 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060140:2, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, наб. Попова, дом 1а.
Начальная цена продажи объекта – 867 300 (Восемьсот шестьдесят семь тысяч триста) рублей с учетом НДС.
Величина снижения начальной цены («шаг понижения») - 86 730 (Восемьдесят шесть тысяч семьсот тридцать) рублей.
Задаток -173 460 (Сто семьдесят три тысячи четыреста шестьдесят) рублей.
Шаг аукциона – 43 365 (Сорок три тысячи триста шестьдесят пять) рублей.
Минимальная цена предложения («шаг отсечения»)- 433 650 (Четыреста тридцать три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей.
1.2. Форма подачи предложений о цене имущества - открытая. Задаток составляет 20% от начальной цены продажи объекта, шаг понижения составляет 10 % от начальной цены продажи объекта, шаг отсечения составляет 50% от начальной цены продажи объекта, шаг аукциона 5% от начальной цены продажи объекта.
1.3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
1.4. Провести продажу муниципального имущества в электронной форме.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                И.И. Гришин
0221032304140.doc